	
	
	  
	КОМПЛЕТНА АВТОМАТСКА МЕТРОЛОШКА СТАНИЦА
ТЕХНИЧКИ ОПИС

	Ред број согласно Предмер
	ИНФРАСТРУКТУРА  
	ОПИС

	
	Генерален опис за локацијата
	Комплетна автоматска метролошка мерна станица е со димензии 10.0 м х 10.м , и треба да се постави на рамна земјена површина, на простор кој во непосредна близина нема никаква високо-стеблеста вегетација  (дрва)

	2.1.
	Централен метролошки столб 
	

	0.1.
	Поставување на информативна табла
	

	[bookmark: _GoBack]0.1.1.
	
	Изработка на информативна табла на фолија со отпорност на UV  зрачења поставена на челиечна табла на конструкција од челични профили со бетонски стопи


	1.1.
	Геодетски мерења и изработка на елаборат
	

	1.1.1.
	
	Изработка на геодетски елаборат со вклучени околчување на локацијата пред да се азапочне со градење 

	1.1.2.
	
	Изработка на геодетски елаборат на изведена сосотојба на локацијата после завршување на активности на локација 

	
	Генерален опис за централен метролошки столб
	Метролошки столб со сајли/челично јаже поставено/затегнато  на две позиции во височина на метролошкиот антенски столб и три позиции на перфирени темелни самци на тлото, со поставеност од 120 ◦ во однос на централниот метролошки столб , составен од четири сегменти од поцинкувани цевки со различни пресеци и должини со спојни елементи /муфови со навој и громобрански шпиц на врвот со можност на спуштање на тлото на целиот метролошки стоб во правец на влезната варта со поставување на два врзивни елементи, во  централниот темел да се посатви ПВЦ цевка мин Ф 75 мм, составен од:

· Анкери за централен бетонски темел самец UPE 100 мм со спојни елемнти две завртки М 16 со навртки (2 парчиња, подлошка и еластична подлошка)
· Анкери за три (3) периферни темели за затеги за челични јажиња  UPE 100 
· Ископ и бетонирање на Централен бетонски темел и три периферни темели стамци 
· Поставена ПВЦ цевка Ф 75 мм во темелот за водење на кабли 
· Спуштање на тлото на целиот метролошки стоб во правец на влезната варта со поставување на два врзивни елементи (во горниот дел на анкерот) - навртки со двојни навртки, подлошка и еластична подлошка – мин М 18. мм од кој едниот е со можност за одвртување за да се спушти метрлошкиот столб на тло
· Кружен држач (прстен) со алки H=100 мм поставен на две места од височината на метролошки столб за поставување на елемeнти за закачување и  затегање на челичните јажиња – сајли на места од метролошкиот столб
·  Држачи/прстен на две места/позиции на метролошкиот столб  вклучително и набавка, транспорт и поставување на “рака”  (поцинкувана цевка 1.0 цол со должина 1000 мм и 700 мм ) за поставување на мерната опрема поставена  на метролошки столб со челичен кружен држач/прстен
· Врзувачки елементи кај плетено јаже: врзник во форма на потковица со елемент со навој со пречник од 8 мм. – 1 парче; клампи за притегање на три сајли секоја со пречник од 8 мм. (DIN 741) – 3 парчиња; метална опфатница за јаже – сајла со пречник од мин. 8 мм. (DIN 6899) – 1 парче. Напомена: се инсталира на одредена висина од столбот – работа на висина!
· Врзувачки елементи кај плетено јаже: затега со лев и десен навој М16 со минимална класа на навој 5.6, двете страни со кружни ушки (DIN 1480) – 1 парче; врзник во форма на потковица со елемент со навој со пречник од 16 мм. – 2 парчиња; клампи за притегање на две сајли секоја со пречник од 14 мм. (DIN 741) – 3 парчиња; метална опфатница за јаже – сајла со пречник од мин. 14мм. (DIN 6899) – 1 парче. Напомена: се инсталира во долна зона!
· Челично плетено јаже – сајла (со јадро од коноп или челик) со надворешен диа. 8 мм  - јаже (6х7) – JUS C.H1.070, со следниве карактеристики: тежина 0,701 кг./м. (со јадро од коноп), минимална сила на кинење 102 kN. Напомена: се користи за притегање на столб за опрема во 2 нивоа и 3 правци!

	2.1.5.1.

	
	Анкери за Централен  бетонски темел за вградување на Антенски столб   
- UPE 100  со спојни елемнти 
две завртки М 16 со наврти (2 парчиња, подлошка и еластична подлошка)

	2.1.5.2.
	
	Анкери за три (3) периферни темели за затеги за челични јажиња - 3 парчиња
- UPE 100

	2.1.5.3.1.

	
	Прв сегмент поцинкувана цевка 2.5 “( цол) .........3000 мм (1парче) со прстен/муф со навој од 2.5”(цол) на 2.0” (цол)

	2.1.5.3.2.

	
	Втор сегмент поцинкувана цевка 2.0” ( цол) .........3000 мм (1парче) со прстен/муф со навој од 2.0 “ (цол) на 1.5” ( цол)

	2.1.5.3.3.
	
	Трет сегмент сегмент поцинкувана цевка 1.5” ( цол) .........3000 мм (1парче) со прстен/муф со навој од 1.5” (.цол ) на 1.0 “ ( цол)

	)2.1.5.3.4.
	
	Четврт сегмент е сегмент поцинкувана цевка 1.0” ( цол) .........1000 мм (1парче) со прстен/муф со навој од 1.5.” ( цол)  на 1.0 “ ( цол)

	2.1.5.3.5.
	
	Громобрански шпиц /лента 1000 мм на врвот од антенскиот столб

	2.1.5.4.
	
	Кружен држач (прстен) со заварени алки со H =100 мм поставен на метролошки столб на височини од 6.00 м (помеѓу 1.5 “ (цол) и  2 “ (цол)  и  9.00м  помеѓу 1.5 “ (цол) и 1 “ (цол) од  Метролошкиот столб,  за поставување на елемeнти за закачување (сајли/јаже)  и  затегање на челичните јажиња – сајли на места од метролошкиот столб

	2.1.5.5.
	
	Држачи/прстен за поставување на “рака” како стега  со навртки и завртки H  = 100 мм за поставување на "рака"    (поцинкувана цевка 1.0” ( цол)  со должина 1000 мм)  за поставување на мерната опрема поставена  на метролошки столб со челичен кружен држач/прстен

	2.1.5.6..
	
	Држачи/рака  вклучително и набавка, транспорт и поставување на “рака” како стега  со навртки и завртки H  = 100 мм за поставување на "рака"   (поцинкувана цевка 1.0” ( цол ) со должина 700 мм)  за поставување на мерната опрема поставена на метролошки столб со челичен кружен држач/прстен 

	2.1.5.7..
	
	Сет од врзувачки елементи кај плетено јаже: врзник во форма на потковица со елемент со навој со пречник од 8 мм. – 1 парче; клампи за притегање на три сајли секоја со пречник од 8 мм. (DIN 741) – 3 парчиња; метална опфатница за јаже – сајла со пречник од мин. 8 мм. (DIN 6899) – 1 парче. Напомена: се инсталира на одредена висина од столбот – работа на висина!

	2.1.5.8.
	
	Сет од врзувачки елементи кај плетено јаже: затега со лев и десен навој М8 или М10 мм со минимална класа на навој 5.6, двете страни со кружни ушки (DIN 1480) – 1 парче; врзник во форма на потковица со елемент со навој со пречник од  8мм  или 10 мм. – 2 парчиња; клампи за притегање на две сајли секоја со пречник од 8 мм. (DIN 741) – 3 парчиња; метална опфатница за јаже – сајла со пречник од мин. 14мм. (DIN 6899) – 1 парче. Напомена: се инсталира во долна зона!

	2.1.5.9..
	
	Челично плетено јаже – сајла (со јадро од коноп или челик) со надворешен диа. 8 мм  - јаже (6х7) - JUS C.H1.070, со следниве карактеристики: тежина 0,701 кг./м. (со јадро од коноп), минимална сила на кинење 102 kN. Напомена: се користи за притегање на столб за опрема во 2 нивоа и 3 правци!

	2.1.6.1.
	
	ПВЦ цевка Ф 75 мм  за водење на инсталации (се поставува во централниот бетонски темел)

	
	
	

	2.2.
	Платформа за дождомер
	

	
	Генерален  опис за платформа за дождомер 
	   Платформата за дождомерната станица се изработува од  бетонска платформа за поставување на опрема  со претходна подготовка на бетонски темел самец за прицврстување на опремата. 

	2.2.3.2.
	
	· Ископ и бетонирање на Централен бетонски темел  


	2.2.5.1.
2.2.5.2.
	
	· Изработка на две калибри од челичен лим (една за во бетонскиот темел а друга над бетонскиот темел) за поставување /фиксирање на анкерите 


	
	
	

	2.3.
	Платформа за снегомер
	

	
	Генерален  опис за платформа за снегомер
	Во непосредна близина  на од метролошки столб ссе посатвува платформа од бекатон плочи    (1.0 м х 1.0 м) со претходно поставување на геотекстил

	2.2.3.1.
	
	Вградување на бекатон плочки MKС EN 1338
Апсолутна апсорпција на вода – класа 2 ознака B
Отпорност на абење со брусење – класа 4 ознака I
Цврстина на смолкнување – Т =64 Mpa > 3.6 Mpa
Сила на кинење на единица должина – F = 458.8 N/mm’ > 250 N/mm’
Согласно стандардот MKC EN 12390-3-2007:
Цврстина на притисок на цели елементи – 42,5 Mpa > 30 Mpa

	
	
	

	2.4.
	Ограда
	

	
	Генерален опис за ограда 
	Изработка на ограда од столбчиња челични кутијасти профили на растојание од максимум 2000мм, и косници за секое столбче од оградата од челични профили (H =2000мм) поставени на бетонски темели самци, вклучително и влезна варата со предприпрема од челини профили за поставување на брава со рачка и цилндер и подготовка за катанец (ушки), плетена мрежа со височина од 1800 мм -1900 мм, поставена 100 мм над тлото 

	2.4. 
2.4.3. 
2.4.4.
	Темели
	Ископ и бетонирање на Темели самци за секој од столбчињата на огарадата и столбчињата од влезната врата со употреба на тампон и арматура 

	2.4.1.1.
	Столбчиња од ограда
	Челичен кутијаст профил □ 40.40.3  ....2000мм мм  столбчиња од ограда  +  челичен профил  .L ....30.30.3 мм_ косници вкклучително и метални плочки за поврзување на долниот дел од столбчиња и косниците - височина на ограда 2000 мм

	2.4.1.2.
	Влезна врата од ограда 
	Набавка, производство, транспорт и монтажа  на челичен кутијаст профил □ 40.40.3  -врата од ограда, исполна од мрежа со правооаголни отвори 4.0 м х 4.0 м вклучително и изработка на алка за поставување на катанец и шарки 3 парчиња - височина на врата 2000 мм вклучително  и набавка  на катанец мин 100 мм  со стандард МКС ЕН 12320 2019 – (земја на потекло членка на ЕУ.

	2.4.1.5.
	Мрежа за ограда 
	Плетена мрежа од челична жица со отвор 5 х 5 см. со вклучена челична жица за “вкрутување“ на плетената мрежа со височина од 180.см  + 10.00 см (простор без жичана мрежа  од долната страна) 
НАПОМЕНА плетената мрежа  од долната страна да почне од височина + 100.00 мм

	4.3.1.
	Заземјување 
	

	
	Генерален опис за заземјување 
	Изработка на заземјувач - со поставување на заземјувач со поставување на поцинкувани сонди на позициии во форма на триаголник  и ископ на ров за поставување на трака за заземјување Fe Zn  и поврзување на сондите со цевката од 1.5 цол

	4.3.2.1.
	Ров
	Ров со димензии 0,4m x 0,8m. со затрупување, комплет со набивање на земјата во слоеви. При  ископот  да се внимава на постоечки инсталации согласно дадени потврди. Во случај на оштетување на постоечките инсталации да се вратат во првобитна состојба                                                                                    

	4.3.1.2.
	Трака за заземјување 
	Положување во ископан ров или темелен заземјувач на FeZn 25 х 4 мм или FeZn 30 х 4 мм со поврзување траката за заземјување на цевката од 1.5 цол

	4.3.3.1.
	Мерење на заземјување 
	Mерење на отпор на изолација на јакострујните инсталации, отпор на заштитно заземјување и непрекинатост на јамка, со издавање на атест за исправност на истите од овластена организација



Генерална забелешка е дека сите челични профили (освен поцинкуваните) треба да се заштитат со еден слој на заштитен премаз и два слоја на заштитна масна боја    
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